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INDBPENDENT AUDITORS' REPORT

To the members of AI(Y Securities (Private) Limited

REP0RToNTHEAUDIToFTHEFINANCIALSTATEMENTS

Opinion

We have audited the annexed financial statements of iWs. AI(Y Securities (Private) Limited

(the Company), which comprise the statement of financial position as at June 30' 2024' and the

statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the statement of changes in equtty'

the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a

summary of significant accounting policies and other explanatory information ('the financial

statements,), and we state that we have tbtained all the information and explanations which, to the best

of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of the audit.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

statement of financial position, statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the

statement of changes in equrty and the staternent of cash floys together with the- notes forming part

thereof conform witt, it " accounting and reporting standard-s as applicable in Pakistan and give the

information required by the Compiies eci, ZOtl (XD( of 2017), in the manner so required and,

respectively, give a true'and fair view of the state of the Company's affairs as at June 30, 2024 and of the

loss, total coriprehensive loss, the changes in equity and its cash flows for the year then ended'

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance *ith the lnternational Standards on Auditing (ISAs) as applicable

in pakistan. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's

Responsibilities for tfre audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of

the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of

Ethics for professional Accountants as adopted by the Institute of chartered Accountants of Pakistan (the

Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the Code. We believe

that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion'

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in

accordance with the u-"*rrnting and reporting standards as applicable in Pakistan and the requirements of

Companies Act, 2017 (XD( of 2OI7) ,rJ fo. such internal control as management determines is

,r"."rrury to enable the preparation oi financial statements that are free from material misstatement,

whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's abilityto

continue as a going concern, disclosing, as- applicable, matters related to going concern and using the

going concern 6asiJ of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternative but to do so'

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process'
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Auditor,s Responsibilities for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are

free from material misstatement, whether due to &aud or error, and to issue an auditor's report that

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance with ISAs as applicable in Pakistan will always detect a material

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if,
individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions

of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional judgment

and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

o Identiff and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to

fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting

a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may

involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal

control;

. Obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the

effectiveness of the Company's inlgrnal control;

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management;

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's

report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to

modifu our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue

as a going concern; and

o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in

a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the Board of Directors regarding, among other matters, the planned scope and

timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control

that we identiff during our audit.
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REPORT ON OTHER LEGAL AI{D REGULATORY REQUIREMENTS

Based on our audit, we further report that in our opinion:

a) propff books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act,
20t7 (xtxof 2017);

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of comprehensive

income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the

notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act, 2017 (XD( of 2017)
and are in agreement with the books of account and returns;

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the

purpose of the Company's business;

d) no zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980 (XV[I of 1980);

and

e) the Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act 2015,

and the relevant requirements of Securities Brokers (Licencing and Operations) Regulations,
2016 asat the date on which the statement of financial position was prepared.

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Mr. Muhammad
Waseem.

\
V-"<1"-.^-^;
RAHMAN SARFARAZ RAHIM IQBAL
Chartered Accountants

Karachi

Date: October 07,2024
UDIN: AR2024l02l3sfdz32IqL
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AKY Securities (Private) Limited

Statement of Financial Position
As at June 30, 2021

ASSETS

Non-current assets

Property and equipment

Intangible assets

Long term deposits

Current assets

Shorl term investments

Trade debts

Other receivables

Taxation - net

Bank balances

Total assets

BQUITY AND LIABILITIES

Share capital and reserves

Authorized capital

Issued, subscribed and paid up capital
800,000 (2023 : 800,000) ordinary shares

of Rs. I 00/- each

Revenue reserve

Unappropriated profit / (accumulated losses)

Total equity

Current liabilities
Payable to shareholder

Trade and other payables

2024 2023

I,{ote

10

t1

t2

Rgpees

4

5

6

2,298,778

2,5590806

1,500,000

2,469,798

2,574,758

1,500,000

6,358,584 6,544,556

7

B

9

112,843,069

16,5740369

10,885,106

38,440

36,107,034

65,207,508

29,190,403

1,215,295

1,0 1 8,01 7

14,155,013

176,448,018 110,846,296

182,806,602 117,390,852

150,000,000 150,000,000

80,000,000 80,000,000

49,196,960 (4,569,994)

129,196,960 75,430,006

38,900,000

14,709,642

3 8,900,000

3,060,846

Contingencies and commitments
Total equity and liabilities

13

The annexed notes from I to 24 form an integral part of these financial statements.

4^t-'/

53,609,642 41,960,846

182,806,602 117,390,852

vnQ Chief Executive
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AKY Securities (Private) Limited

Statement of Profit or Loss
For the year endedJune 30, 2024

Operating revenue

Realized gain / (loss) on disposal of investments - net

Unrealised gain / (loss) on remeasurement of
investments at fair value through profit or loss

Administrative expenses

Operating profit / (loss)

Other income

Pro{it / (loss) before taxation

Taxation

Profit / (loss) after taxation

Chief Executive

Note Rupees

11 12,5850614 9,248,921

3,909,602 (497,319)

47,037,633 (13,842,003)

63,532,849 (5,090,401)

15 (8,895,204) (7,1.57,091)

54,637,645 (12,247,492)

16 1,471,378 983,266

56,109,023 (11,264,226)

17 (2,342,069) (1,083,771)

53,766,954 (12,347,997)

2024 2023

The annexed notes from 1 to 24 form an integral part of these financial statements

4+ @4?p,oq
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AKY Securities (Private) Limited

Statement of Comprehensive Income
For the year endedJune 30, 2021

2024

Profit / (loss) after taxation

Other comprehensive income

Items that will not subsequently be reclassified

to profit or loss

Total comprehensive income / (loss) for the year

The annexed notes from 1 to 24 form an integral part of these financial statements.

)<r,ln'*
Chief Executive

2023

Rupees

53,766,954 (12,347,997)

53,766,954 (12,347,997)

z+ \or'

wN



AI(Y Securities fPrir"ate) Limited

Statement of Changes in Equit_r-
For the tecu.ended June 30, 2021

Balance as at June 30r2022

Total comprehensiye lossfor the
year ended June 30, 2023

- Loss after taxation
- Other comprehensive income

Trans actions w ith owners

Issuance ofshares
(200,000 shares @ 100 per share)

Balance as at June 30rZ0Z3

Total comprehensive income for the
year endedJune 30, 2024

- Profit after taxation
- Other comprehensive income

Balance as at June 3012024

Rupees

60,000,000 1,718,003 67,179,003

Issued,
subscribed and
paid up capital

Unappropriated
profit

'Total

(t2,347,gg7) (12,347,997)

(12,347,997) (12,347,997)

20,000,000 20,000,000

80,000,000 (4,569,994) 15,430,006

53,766,954 53,766,954

53,766,954 53,766,954

90,000,000 _,_4g,196,960 l2g,l96,960

The annexed notes from 1 to 24 form an integral part of these financial statements.

<t- \/'/
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AKY Securities (Private) Limited

Statement of Cash Flows
For the year ended June 30. 2021

Profit / (loss) before taxation

CASII FLOWS FROM OPERATING ACTIYITIES

Adjustmentfor non cash items:

Depreciation
Amortization

Capital (gain) / loss on sale of investments - net

Unrealised (gain) / loss on remeasurement of investments

at fair value through Profit or loss

Operating cash flows before working capital changes

(Incr e as e) /de cr e as e in current as s ets

Sale of investment in quoted securities - net

Trade receivables

Other receivables

Incr e as e/ (decre as e) in curr ent liab il it i e s

Trade and other PaYables

Taxes paid-net

Net cash generated from operating activities

CASH FLOWS FROM IN\'ESTING ACTTVITIES

Acquisition of property & equipment

Net cash used in investing activities

Net increase in cash and cash equivalents during the year

Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

2024. 2023

_____:- Rupees

56,109,023 (17,264,226)

Note

245,520

14,952

(3,909,602)

7,037

264,830

18,689

497J19

,763) 14,622,841

5,422,260 3,3 5 8,615

3,311,674

12,616,034

(9,609,811)

11,648,796

8,952,069

(9,609,604)

(1,

1

17,966,693 (2,0 14,582)

23,388,953

(1,362,492\

1,344,033

(1,151,437)

22,026,461 186,596

(74,500) (135,13 8)

(74,500) (135,138)

21,951,96L 51,458

14, 1 03,61 514,155,073

10 36,107,034 14,155,073

The annexed notes from 1 to 24 form an integral part of these financial statements.

q \^a
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2.7

AKY Securities (Private) Limited

Notes to the Financial Statements
For theyear ended June 30,.2024

1. STATUSANDNATUREOFBUSINESS

AKY Securities (Private) Limited (the Company) is a private limited company incorporated in Pakistan on
November 01, 2005 under the repealed Companies Ordinance, 1984 ('the Ordinance') which has now been
replaced by Companies Act,2017 ('the Act'). The registered office of the Company is situated at off,rce no 48,
First Floor, Pakistan Stock Exchange Building, Karachi. The Company is a Trading Right Entitlement Certificate
Holder of the Pakistan Stock Exchange Limited and is engaged in the business of stock brokerage and
investment.

2. BASIS OF PREPARATION

Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with the approved accounting and financial
reporting standards as applicable in Pakistan. The accounting and reporting standards applicable in Pakistan
comprise of :

Intemational Financial Repoting Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standards Board
(IASB) as are notified under the Companies Act, 2017; and

Provisions of, and directives issued under, the Companies Act, 2017

Where the provisions of, and directives issued under, the Companies Act,2017 differ from the IFRS, the
provisions of, and directives issued under, the Companies Act, 2017 have been followed.

2.2 Basis of measurement

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, except for short term
investments which are measured at fair value.

2.3 Functional and presentation currency

Items included in these financial statements are measured using the currency of the primary economic
environment in which the Company operates. These filancial statements are presented in Pak Rupees which is
the Company's functional and presentation currency.

2.4 Use of estimates and judgments

The preparation of financial statements in conformity with accounting and reporting standards requires
management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies
and repofted amounts of assets, liabilities, income and expenses" Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are
recognized in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period
of the revision and future periods if the revision affects both current and fufure periods. Areas where various
assumptions and estimates are significant to the Company's financial statements or where judgments were
exercised in application ofaccounting policy are as follows:

Note

- Useful lives, residual values and depreciation methods of properly and equipment
- Useful lives, residual values and amortization method of intangible
- Provision for taxation

n;d

3.1

J.:

3.8



)< Changes in Accounting Standards. Interpretations and Amendments to Published Approved Accounting
Standards

2.s.1 Amendrnents to existing standards that became ffictive during the year

The following new or amended standards and hterpretations became effective during the period which are

considered to be relevant to the Company's financial statements :

Classification of liabilities as culrent or non-current (Amendments to IAS 1)

Disclosure of Accounting Policies (Amendments to IAS I and IFRS Practice Statement 2)

Definition of Accounting Estimates (Amendments to IAS 8)

Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction (Amendments to IAS 12)

The above amendments i interpretations do not likely have an effect on the f,tnancial statements of the Company

except noted below:

The Company adopted the 'Disclosure of Accounting Policies' (Amendments to IAS I and IFRS practice

statements 2 'Making Materiaiity Judgments') fiom July 01, 2023. Although the amendment did not result in any

changes to the accounting policies themselves, it has affected the accounting policy information disclosed in the

financial statements. The amendments require disclosure of 'material', rather than 'significant' accounting policies.

The amendments also provide the guidance on the application of materiality to disclosure of accounting policies,

assisting entities to provide useful entity specific accounting policy information that user need to understand

other information in the financial statements.

a <1 Standards, interpretations and amendments to ptfilished approved accounting standards that are not yet

The following International Financial Reporting Standards (IFRS) as notified under the Companies Act, 2017

and the amendments and interpretations thereto will be effective for accounting periods beginning on or after July

01,2024:

Non-current Liabilities with Covenants (amendment to IAS I in October 2022) atns to improve the

information an entity provides when its right to defer settlement of a liability for at least twelve months is

subject to compliance with conditions. The amendment is also intended to address concems about

classifying such a liability as current or non-crilrent. Only covenants with which a company must comply on

or before the reporting date"affect the classification of a liability as current or non-current. Covenants with
which the company must comply after the reporting date (i.e. future covenants) do not affect a liability's
classification at that date. However, when non-current liabilities are subject to future covenants, companies

will now need to disclose information to help users understand the risk that those liabilities could become

repayable within 12 months after the reporting date. The amendments apply retrospectively for annual

reporting periods begiming on or after 1 January 2024, with earlier application permitted. These

amendments also speciff the hansition requirements for companies that may have early-adopted the

previously issued but not yet effective 2020 amendments to IAS 1 (as referred above).

Lease Liabiliry in a Sale and Leaseback (amendment to IFRS 16 in September 2022) adds subsequent

measurement requirements for sale and leaseback transactions that satisfu the requirements to be accounted

for as a sale. The amendment confirms that on initial recognition, the seller-lessee includes variable lease

payments when it measures a lease liability arising from a sale-and-leaseback transaction. After initial
recognition, the seller-lessee applies the general requirements for subsequent accounting of the lease

liability such that it recognizes no gain or loss relating to the right of use it retains. A seller-lessee may
adopt different approaches that satisSz the new requirements on subsequent measurement. The amendments

are effective for amual reporting periods beginning on or after I January 2024 with earlier application
permitted. Under IAS 8, a seller-lessee will need to apply the amendments retrospectively to sale-and-

leaseback transactions entered into or after the date of initial application of IFRS 16 and will need to
identify and re-examine sale-and-leaseback transactions entered into since implementation of IFRS 16 in
2019, arrd potentially restate those that included variable lease payrnents. If an entity (a seller-lessee)

applies the amendments arising from Lease Liability in a Sale and Leaseback for an earlier period, the

entiry shall disclose that fact,

noi*



Sale or Contribution ol Assets benveen an Investor and its Associate or Joint Venture (Amendments to

IFRS 10and IAS 28) - The amendment amends accounting treatment on loss of control of business or

assets. The amendments also introduce new accounting for less lrequent transaction that involves neither

cost nor fulI step-up of certain retained interests in assets that are not businesses. The effective date for

these changes has been deferred indehnitely until the completion of a broader review.

Supplier Finance .Arrangemerlts (amendments to IAS 7 and IFRS 7) introduce two new disclosure

objectives for accompany to provide information about its supplier finance arangements that would enable

users (investors) to assess the effects of these arrangements on the company's liabilities and cash flows, and

the company's exposure to liquidity risk. Under the amendments, companies also need to disclose the type

and effect of non-cash changes in the carrying amounts of the financial liabilities that are pafi of a supplier

finance arrangement. The amendments also add supplier finance arrangements as an example to the existing

disclosure requirements in IFRS 7 on factors a company might consider when providing specific

quantitative liquidity risk disclosures about its financial liabilities. The amendments are effective for

periods beginning on or after I January 2024,with early application permitted. However, some relief from

providing certain information in the year of initial application is available.

Amendment in IAS 21 'The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates', - lack of exchangeability
(effective for annual reporting periods beginning on or after January 1,2025) a culrency is exchangeable

when an entity is able to exchange that currency for the other currency through markets or exchange

mechanisms that create enforceable rights and obligations without undue delay at the measurement date and

for a specified purpose; a currency is not exchangeable into the other currency if an entity can oniy obtain

an insignificant amount of the other currency.

IFRS 17 Insurance Contracts estabiishes the principles forthe recognition, measurement, presentation and

disclosure of Insurance contracts withinthe scope of the Standard. The objective of IFRS 17 is to ensure

that an entity provides relevant information that faithfully represents those contracts. This information gives

a basis for users of financial statements to assess the effect that insurance contracts have on the entity's

financial position, financial performance and cash flows. SECP vide its SRO 1715(I)12023 datedNovember

21, 2023 has directed that IFRS 17 shall be followed for the period commencing January l, 2026 by

companies engaged in insurance / takaful and re-insurance / re-takaful business

The International Accounting Standards (the IASB or the Board) issued Amendments to IFRS 9 and FRS 7

Amendments to the Classification and Measurement of Financial instruments. The amendments:

Clari$ that a fmancial liability is derecognised on the 'settlement date', i.e., when the related obligation

is discharged or cancelled or expires or the liability otherwise qualif,res for derecognition. They also

introduce an accounting policy option to derecognise financial liabilities that are settled through an

electronic payment system before settlement date if certain conditions are met.

Clarify how to assess the contractual cash now characteristics of financial assets that include

environmental, social and governance (ESG)-Linked features and other similar contingent features.

Clarify the treatment of non-recourse assets and contractually linked instruments (CLI)

Require additional disclosures in IFRS 7 for financial assets and liabilities with contractual terms that

reference a contingent event (ircluding those that are ESG-linked), and equity instruments classified at

fair value through other comprehensive income (FVTOCI).

Annual Improvements - Volume Eleven:

Hedge Accounting by'a First-time Adopter (Amendments to IFRS 1) - Paragraphs B5 and 86 of IFRS

t have been amended to include cross references to the qualifuing criteria for hedge accounting in
paragraph 6.4.1(a). (b) and (c) of IFRS 9. The amendments are intended to address potentialconfusion

arising from an inconsistenc;- between the wording in IFRS I and the requirements for hedge

accounting in IFRS 9

V,/r"'



Gain or Loss on Derecosnition (Amendments to IFRS 7) - Para-eraph 838 of IFRS 7 has been amended
to update the languaee on unobservable inputs and to includ. u ..oi, reference to paragraphs 72 and 73
of IFRS 13 Fat Value Measurement

Introduction (Amendments to Guidance on implementing IFRS 7) - paragraph IGI of the Guidance on
implementing IFRS 7 has been amended,to clarifo that the guidance does not necessarily illustrate all
the requirements in the referenced paragraphs of IFRS 7, nor does it create additional requirements.

3.

- Disclosure of Deferred Difference between Fair Value and Transaction price (Amendments to
Guidance on implementing IFRS 7) -Paragraph IG14 of the Guidance on implementing 1FRS 7 has
been amended mainly to make the wording consistent with the requirements in paragraph 2g of IFRS 7
and with the concepts and terminorogy used in IFRS 9 and IFRS 13.

- Credit fusk Disclosures (Amendments to Guidance on implementing IFRS 7) - paragraph IG20B of the
Guidance on implementing IFRS 7 has been amended to simplifu the explanation of *hi"h aspects of
the IFRS requirements are not illustrated in the example.

- Lessee Derecognition of Lease Liabilities (Amendments to IFRS 9) - paragraph 2.1 of IFRS 9 has been
amended to clarifz that, when a lessee has determined that a lease liability has been extinguished in
accordance with IFRS 9, the lessee is required to apply paragraph 3.3.3 and recognise any resulting
gain or loss in profit or loss' However, the amendment doesloi address how a lessee distinguishes
between a lease modification as defined in IFRS 16 Leases and an extinguishment of a lease liability in
accordance with IFRS 9.

- Transaction Price (Amendments to IFRS 9) - Paragraph 5.1.3 of IFRS 9 has been amended to replace
the reference to 'transaction price as defined by IFRS 15 R"r.or. from contracts with customers,with
'the amount determined by applying IFRS 15'. The use of the term,'transaction f.i..l L, relation toIFRS 15 was potentially confusing and so it has been removed. The term was also deleted from
Appendix A of IFRS 9.

- Determination of a'De Facto Agent'(Amendments to IFRS 10) - paragraphBT4 of IFRS l0 has been
amended to clarifl' that the relationship described in 874 is just one example of various relationships
that might exist between the investor and other parties acting as de facto agents of the investor. The
amendment is intended to remove the inconsistency with the requirement in paragraph B73 for an
entity to use judgement to determine whether other parties are acting as de facto ug.rtr.

- Cost Method (Amendments to IAS 7) - Paragraph 37 of IAS 7 has been amended to replace the term
'cost method'with 'at cost', following the prior deletion of the definition of ,cost method,,.

The above standards, amendments to approved accounting standards and interpretations have not been early
adopted by the company and are not likely to have any material impact on the company,s hnancial
statements.

other than the aforesaid standards, interpretations and amendments, IASB has also issued the following
standards and interpretation, which have not been notified locally or declared exempt by the SECp as at
June 30,2024:

- IFRS I (Firsttime Adoption of International Financial Reporting Standards)- IFRS 18 (Presentation and Disclosure in Financial Statements)
- IFRS 19 (subsidiaries without public Accountability: Disclosures)

SUMMARY OF MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

The prhcipal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. Thesepolicies have been consistentlr applied to all the years presented.

VnNJ



3.1 Property and equipment

These are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Cost include expendifures

that are directly attributable to the acquisition ofthe asset.

Subsequent costs are included in the carrying amount as appropriate, only when it is probable that future

economic benefits associated with the item will flow to the Company and its cost can be measured reliably. The

carrying amount of the replaced parl is derecognized. All other repairs and maintenance are charged to the

statement of profit or loss during the year in which they are incurred.

Depreciation is charged to statement of profit or loss applying the reducing balance method at the rates specified

in note 4. Depreciation is charged when the asset is available for use till the asset is disposed off.

An item of property and equipment is derecognized upon disposal or when no future economic benefits are

expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the asset (calculated as the

difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the statement of
profit or loss in the year in which the asset is derecognized.

The assets' residual values, depreciation methods and useful lives are reviewed, and adjusted if appropriate, at

each financial year end. The Company's estimate of residual value of properfy and equipment did not require any

adjustment at the reporting date.

3.t Intangible assets

Trading Rights Entitlement (TRE) Certificate

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is reviewed at each reporting date to assess

whether it is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds estimated recoverable

amount, it is written down to its estimated recoverable amount.

Computer software

These are stated at cost less accumulated amortization and impaiment losses, if any. Amortization is computed

using the reducing balance method over assets estimated useful life at the rates stated in note 5, after taking into

accounts residual value, if any. The residual values, useful life and amortization methods are reviewed and

adjusted, ifappropriate, at each reporting date.

Amortization is charged from the date the assets are put to use while no amortization is charged after the date

when the assets are disposed off.

Gain and losses on disposal of such assets, if any, are included in the statement of profit or loss account.

3.3

3.3.1

Financial instruments

Inilial recognition, classiJication und meusurement

The Company recognizes a financial asset when and only when it becomes a party to the contractual provisions

of the instrument evidencing investment.

Regular way purchase of investments are recognized using settlement date accounting

The Company classifies its financial assets into either of following three categories

(a) financial assets measured at amortized cost.

(b) fair value through other comprehensive income (FVOC!;
(c) fair value through profit or loss (FVTPL); and

A.liw



3.3.2

(a) Financicrl assets measured at ontorti:etl cost

A flnancial asset is measured at amortized cost if it is held within business model whose objective is to holdassets to collect contracfual cash flows, and its contractual terms give rise on specified dates to cash flowsthat are solely payments of principal and inreiest on principal amount outstanding.

l*T:::ll1-assets 
are initiallymeasured bt fair valueplus kansaction cosrs rhar are directly attributable

to lhe acquisition or issue thereof.

(b) Financial assets at FVOCI

A financial asset is classified as at fair value through other comprehensive income when it is hetd within abusiness model whose objective is achieved by boitr collecting contractual cash flows and selling financial
assets and its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely paynents ofprincipal and interest on the principal amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly aftributribleto the acquisition or issue thereof.

(c) Financial assets at FVTpL

A filancial asset shall be measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amortisedcost or at fair value through other comprehensive income, as aforesaid. However, for an investment inequity instrument which is not held for trading, the company may make an irrevocable election to presentin other comprehensive income subsequent changes in the fair value of the investment.

Such financial assets are initialy measured at fair value.

Subs equ ent messrtrement

(a) Financial assets measurecl at amortized cost

These assets are subsequently measured at amortized cost (determined using the effective interest method)less accumulated impairment losses.

Interest / markup income, foreign exchange gains and losses and impairment losses arising from suchfinancial assets are recognized in the statement ofprofit or loss.

(b) Financial assets at F\OCI

These are subsequently measured at fair value less accumulated impairment losses.

A gain or loss on a financial asset measured at fatr value through other comprehensive income inaccordance is recognised in other comprehensive income, except for impairment gains or 1osses and foreignexchange gains and losses, until the financial asset is derecognised or reclassihed. When the financial assetis derecognised , the cumulative gain or loss previousty ie"ogrir.a in other comprehensive income isreclassified from equity to profit or loss as a reclassifi.ution ailurtment. Interest is calculated using theeffective interest method and is recognised in profit or loss.

(c) Financial assets at FVT7L

These assets are subsequently measured at fair value.

Net gains or losses arising from renreasurement of such financial assets as well as any interest incomeaccruing thereon are recognized in the statement of profit or loss" However, for an investment in equityinstrument which is not held for trading and for which the company has made an irrevocable election topresent in other comprehensive income subsequent changes in the fair value of the investment, such gainsor losses are recognized in other comprehensive income. iurther, when such investment is disposed off, thecumulative gain or loss pret'iously recognised in other comprehensive income is not reclassified ftomequity to profit or loss.

I
I
I
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3.3.3 Impairment

The Company recognises a loss aliowance for expected credit losses in respect of financial assets measured at
amortised cost.

For trade debt, the Company applies the IFRS 9'simplified Approach' to measuring expected credit losses which
uses a lifetime expected Ioss allowance.

For other filancial assets, the Company applies the IFRS 9 'General Approachl to measuring expected credit
losses whereby the Company measures the loss allowance for a financial inshument at an amount equal to the
lifetime expected credit losses if the credit risk on that financial instrument has increased significantly since
initial recognition. However, if at the reporling date, the credit risk on a financial instrument has not increased
significantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for that financial instrument at
an amount equal to 12-month expected credit losses.

The Company measures expected credit losses on financial assets in a way that reflects an unbiased and
probability-weighted amount, time value of money and reasonable and supportable information at the reporting
date about the past events, current conditions and forecast of future economic conditions. The Company
recognises in profit or loss, as an impairment loss, the amount of expected credit losses (or reversal) that is
required to adjust the loss allowance at the reporting date.

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying amount of
the assets.

3.3.4 De-recognition

Financial assets are derecognized when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or
have been transferred and the Company has transferred substantially ali risks and rewards of ownership.

The Company directly reduces the gross carrying amount of a financial asset when the Company has no
reasonable expectations of recovering the financial asset ia its entirety or a portion thereof. A write-off
constitutes a derecognition event.

3.4 FinancialIiabilities

3.5

Financial liabilities are classified as measured at amortized cost or 'at fair value through profit or loss' (FVTpL).
A financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held for trading, it is a derivative or it is
designated as such on initial recognition. Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains
and losses, including any interest expense, are recognized in the statement ofprofit or loss.

Other financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.
Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognized in the statement of profit or loss. Aay _eain
or loss on de-recognition is also recognized in the statement ofprofit or loss.

Financial liabilities are derecognized when the contractual obligations are discharged or cancelled or have
expired or when the filancial liability's cash flows have been substantially modified.

Offsetting of financial assets and financial liabilities

Financial assets and liabilities are offset when the Company has a legally enforceable right to offset and intends
to settle either on a net basis or to realise the asset and settle liability simultaneously.

Trade debts3.6

These are carried at their transaction price less any allowance for lifetime expected credit losses. A receivable is
recognized on the settlement date as this is the point in time that the paynent of the consideration by the
customer becomes due.

{1,,u'



3.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are carried in the statement of financial position at amortized cost. for the purpose of
the statement ofcash florvs, cash and cash equivalents comprise ofbank balances.

3.8 Taxation

Income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's faxable income based on the
applicable income tax rate adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary
differences and to unused tax losses.

Current tm

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted or substantively enacted at the
end of the reporting period' Management periodically evaluates positions taken in tax retums with respect tosituations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where
appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

Deferred tax

Deferred tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax
bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. ttowevei deferred income
taxes are not accounted for ifthey arise from the initial recognition ofan asset or liability in a transaction otherthan a business combination that, at the time of the transaction, affects neither accounting nor taxable profit orloss' Deferred income tax is measured using tax rates (and laws) that have been enacted oi substantively enactedby the end of the reporting period and are expected to apply when the related deferred income tax asset isrealised or the deferred income tax liability is settled.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that the entity has sufficient taxable temporary differences orthere is convincing other evidence that the sufficient taxable profit *ilt be available against which the unused tax
losses or unused tax credits can be utilized by the entity. Deiened tax assets are reviewed at each reporting date
and reduced to the extent that it is ng longer probable that the related tax benefit will be realised.

Jtrdgment and estim ates

Significant judgment is required in determining the i:ncome tax expenses and corresponding provision for tax.The company recognizes liabilities for anticipated tax issues based on estimates of whether additional taxes willbe due' where the final tax outcome of these matters is different from the amounts that were initially recorded,
such differences will impact the current and deferred tax assets and liabilities in the period in which suchdetermination is made.

Further, the carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and is adjusted to reflect thecurrent assessment of future taxable profits. If required, carrying amount of deferred tax asset is reduced to theextent that it is no longer probable that sufficient taxable p.ont, to allow the benefit of part or all of thatrecognised deferred tax asset to be utilised. Any such reduction shall be reversed to the extent that it becomesprobable that sufficient taxable profit will be available.

Offsetting

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assetsand liabilities and when the deferred tax balances relate to the same taxation autho;iry. current tax assets and taxliabilities are offset where the entir,v- has a legally enforceable right to offset and intends either to settle on a netbasis, or to realise the asset and settre the riability simultaneously-

V,hN
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3.9

3.10

Provisions and contingent liabilities

Proyisions

A provision is recognised in the statement of financial position when the company has a legal or constructiveobligation as a result of a past event and it is probable thit anoutfto*oi..r;u..i;;,-6;oit* ."onoric benefirswill be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the lamount of obligation.Provisions are not recognised for future operating losses.

where there are a number of similar obligations, the likelihood that an outflow will be required in settlement isdetermined by considering the class of obligations as a whole. A provision is recognised even if the likelihood ofan outflow with respect to any one item included in the same class of obligations m-ay be small.

Provisions are measured at the present value of management's best estimate of the expenditure required to settlethe present obligation at the end of the reporting period" The discount rate used to determine the present value isa pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to theliability' The increase in the provision due to the passage of time is recognised as interest expense.

As the actual outflows can differ from estimates made for provisions due to changes in laws, regulations, publicexpectations, technology, prices and conditions, and can take place many years in the future, the carryingamounts of provisions are reviewed at each reporting date and ua;rrt.o to take account of such changes. Alyadjustments to the amount of previously recognised provision is recognised in the statement of profit or lossunless the provision was originally recognised as parl of cost of an asset.

C ontingent liab il iti es

A contingent liability is disclosed when the company has a possible obligation as a result of past events, whoseexistence will be confirmed only by the occurrence or non-occulrence, of one or more uncertain fufure events notwholly within the control of the company; or. the company has a present legal or constructive obligation thatarises from past events, but it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will berequired to settle the obiigation, or the amount of the obligation caru1ot be measured wlith sufficient reliability.

Operating revenue

Revenuefrom trading activities _ brokerage commission

commission revenue arising from sales / purchase of securities on clients' behalf is recognized on the date ofsettlement of the transaction by the clearing house.

The company does not expect to have contracts where the period between the services to the customer andpalment by the customer exceeds one year. As a consequence, the company does not adjust any of thetransaction prices for the time value of money.

Dividends received from investments measured at fair value through profit or loss are recognized in the statementof profit or loss when the right to receive palment is established, it is probable that ih. ..ror..., carryingeconomic benefits associated with the dividend will flow to the company and the amount of the dividend can bemeasured reliably.

Dividend income

Interest income

V*-

Interest income is recognized on a time proportion basis on the principal amount outstanding and at the rateapplicable.



4. PROPERTY AND EQrrPlrE\T

As at June 30,2022
Cost

Accumulated depreciation

Net book value

Movement duringthe year endeclJune 30, 2023
Opening net book value

Additions

Depreciation for the year

Closing Net Book Value

As at June 30,202J

Cost

Accumulated depreciation

Net book value

Moyement during the year ended June 30. 2024
Opening net book value

Additions

Depreciation for the year

Closing Net Book Value

As at June 30, 202,1

Cost

Accumulated depreciation

Net book value

865.200 401,855
(706.087t 1210.2211

159.113

Total

4,200,000 7,948.300

Furniture
and Fixtures

Office

Equipment Computer Offices at
PSX

2,481.245

(2.107.3s4\ . /r'll( ,r48) (5,348,81 0)
t91,634 373,891 874,8521,

159,1 13 191,634 373,891

135,138

(136,013

1,874,8_52 2,599,490

I 35,138

(264.830)
15,91

143,202

(19,1 63 )

172,471
743)

373,016 1,781,109 798

865,200

(721,998t

143,202

401,855

(229.384\

172,471

2.616,383 4,200,000 8.083.438
(2,243.367) (2,41 (5,61 3,640)

373.0t6 1.781 ,l 09 798

143,202 172,471 373,016

74,500

128,892

865,200

(736,318)

l2g,8g2

(77,2471

___l$r24 322,619

2,690,993 4,200,000 g,l57,g3g

(5,959,160)Q,507,946)

401,855

(246,631)

155,224

--to%--Effia7:
322,619 1,692,054

2024 2023
Note Rupees

5.1

5.2
2,500,000

59,906
2,559.806

Annual rate of depreciation

5. INTANGIBLE ASSET

Trading fught Entitlement Certificate _ pSX
Computer software

Trading Right Entiflement Certificate _ pSX

- Cost

- Accumulated impairment

5.1.1

s.1.2

778

5.1

2,500,000

74,758
2.s74.7s8

--__--1,_

22,396,240 22,396,240
\lt

5.1.2
(19,996,240)

2.500.000

-

(1

2.500.000

-/

This represents TREC received by the company in accordance with the Stock Exchanges (corporatization,Demutualization and Integration) Act, 20-12 as amended by the Stock Exchanges (corporatization,Demutualization and Integration) (Amendment) Act, 2015. These have been carried at cost less accumulatedimpairment losses.

PSX vide notice no' PSXN - 225 dated February 16, 2o21have notified the notional fees of a Trading RightEntitlement Certificate amounting to Rs. 2.5 million.

L.;-

l,7gl,l0g 2,469,19g

74,500
(89,055) (245.520)

1,692.054 2,299,77g



5.2 Computer software

Net carrying amount
Opening net book Value

Amortisation charge

Closing net book value

Gross carrying amount
Cost

Accumulated amortisation
Net book value

Amortisution rate

LONG TERM DEPOSITS

National Clearing Company of Pakistan Limited
Central Depository Company of Pakistan Limited

SHORT TERM INVESTMENTS

Fair value through profit or loss

Investment in quoted equiry securities

Investment in mutual funds

7.1 Investment in quoted equity securities

Number of shares

2024 2023

lVote

7.1

7.2

398,709

(338,903)

2021 2023

Rupees

74,758

o4,952)

93,447

18,68 e)

59,806 74,758

398,709
(323,951)

59,806 74,758

20o/"

1,400,000

100,000

1,400,000

100,000

20%

6.

1,500,000 1,500,000

112,842,791

278

65,207,353

155

105,000

154,344

) 1)7

17,965

I 1,832

8,809

17,404

1,327

5,000

95,38 1

86,500

39,328

1\,796

45,000

1 83,8 16

5,604

32,000

6,164

12,969

9,369

63,525

228

5,000

8,000

1,902,953

75,015

2,500

23,437

3,770,550

3,477,370

818,150

2,015,3I4

57,622

1,464,232

15,771,785

69,588

350,100

3,383,164

14,132,370

5,656,940

3,507,717

5,581,350

12,622,645

913,900

1,059,520

1,543,651

2,,944,222

1,268,282

1,758,372

381

585,550

1,329,690

24,176,828

893,429

758,439

2,731,592

2,376,150

2,000,298

lqq ]R1

776,447

4 1,057

727,007

12,319,826

26,779'

295,150

1,123,588

8,5 1 5,060

2,964,151

1,653,091

1 7q5 150

5,554,920

389,926

665,600

1,069,269

1,484,561

730,782

1,158,696

132

295,700

888,080

14,08 1,852

95,800

682,637

1,596,060

Scrip name

ADAMJEE INST]RAT\CE COMPAM LIMITED

ASKARI BANK LIMITED

ATTOCK REFINERY LIMITED

BANK At HAB1B LIMITED

THE BANKOF PUI.IJAB

ENGRO FERTILMRS LIMITED

ENGRO CORPORATION LIMITED

FAYSAL BANK LIMITED

FRIESLAM CAMPINS ENGRO PAKISTAN LIMITED

FAUJI FERTILIZER BN{ QASIM LIMITED

FAUN FERTILIZER COMPANY LIMITED

GLAXO SMITHKLINE PAKISTAN LIMITED

}IALEON PAKISTAN LIMITED

HABIB BANK L]MITED

HABIB METROPOLITAN BANK LIMITED

THE HUB POWER COMPANY LIMITED

KOT ADDU POWER COMPAM LIMITED

KOHAT CEMENT COMPANY LIMITED

MCB BANK LIMITED

OIL & GAS DE\EI,OPMENT LIMITED

ORD( LEASING PAKISTAN LIMITED

PICIC INSURANCE LIMITED

PAKISTAN PETROLET]M LiMiTED

PAKISTAN STATE OIL COMPANY LIMITED

PAKISTAN STOCK EXCHANGE LIMITED

SONERI BANK LIMITED

THE SEARLE COMPANY LIMITED

TAR]Q GLASS LNDUSTRIES LIMITED

112,843,069 65,207,508

Nlarket value in rupees

2024 2023

2,962,59 -1 112,842,791 65,207,353

105,000

154,341

2,327

17,965

I 1,832

8,809

47,404

1,327

5,000

95,381

86,500

39,328

ll,7g6
45,000

183,816

5,604

32,000

6,164

12,969

9,369

63,525

228

5,000

8,000

I,902,953

75,015

13,278

23,437

,,9|l,371



2024 2023

5.2 Computer software

l,Iet carrying amount
Opening net book value

Amortisation charge

Closing net book value

Gross carrying amount
Cost

Accumulated amoft isation

Net book value

Amortisation rate

LONG TERM DEPOSITS

National Clearing Company of Pakistan Limited
Central Depository Company of Pakistan Limited

7 SHORT TERM INVESTMENTS

Fair value through profit or loss

Inveslment in quoted equiry securities

Investment in mutual funds

7.1 Investment in cluoted equity securities

Number of shares

2024 2023

Note

7.1

7.2

Scrip name

ADAMJEE INSURANCE COMPAM LIMITED

ASKARI BANK LIMITED

ATTOCK R-EFINERY LIMITED

BANK AI HABE LIMITED

THE BANK.OF PT,INJAB

ENGRO FERTILIZERS LIMITED

ENGRO COPJORATION LIMITED

FAYSAL BANK LIMITED

FRIESLAND CAMPINS ENGRO PAKISTAN LIMITED

FAUJI FERTII-IZER BIN QASIM LI\,IITED

FAUJI FERTII-ZER COMPA}IY LIMITED

GLA.XO SMITHKLINE PAKISTAN LIMITED

HALEON PAKISTAN LIMITED

IIABE BANK LIMITED

IIABE METROPOLITAN BANK LIM]TED

THE HUB POWER COMPAM LIMITED

KOT ADDU POWERCOMPANY LIMITED

KOHAT CEMENT COMPANY LIMITED

MCB BANKLIMITED

OIL & GAS DEVELOPMENT LIMITED

ORD( LEASD{G PAKISTAN LIMITED

PICIC INSURANCE LIMITED

PAKISTAN PETROLEUM LMITED

PAKISTAN STATE O[ COMPAM LIMITED

PAKISTAN STOCK EXCHANGE LIMITED

SONERI BANK LIMITED

THE SEARLE COMPAM L]MITED

TAR]Q GLASS NDUSTRIES LIMITED

59,806 74,758

Rupees

74,758
(14,952)

93,447

(18,689)

398,709
(338,903)

398,709

(J23,951)
59,806

200

1,400,000

100,000

74,758

20%

1,400,000

100,000

6.

1,500,000

112,842,791

278

1,500,000

65,207,353
155

112,843,069 65,201,508

Nlarket value in rupees

2$21 2023

r05,000

154,344

I 1)7

17,965

r 1,832

8,809

47,404

1,327

5,000

95,38 1

86.500

39,328

1,796

45,000

183,816

5,604

32,000

6,164

12,969

9,369

63,525

228

5,000

8,000

1,902,953

75,015

2,500

zJ,+ ) /

3,770,550

3,477,370

818.150

2,015,314

57,622

1,464,232
'1.5,171,795

69.s88

3s0,100

3,383,164

14,132,370

5,656,940

3,501,777

5,581,350

12,622,645

913,900

1,059,520

1,543,651

2,941,222

1,268,282

1,758,372

381

585,550

1,329,690

24,376,828

893,429

758,439

2,731,592

2,376,150

2,000,298

399,3 83

776,447

41,057

721,007

12,3t9,826

26,779

295,150

1,123,588

8,5 15,060

2,964,151

1,653,091

3,295,350

5 i5.1 gr0

389,926

665,600

1,069,269

1,481,56 1

730,782

1,158,696

132

295,700

888,080

14,081,852

95,800

682,637

1,596,060

) Q6) iqt 112,842,791. 65,207,353

105,000

15d,34{

7 t'r1

17,965

I 1,832

8,909

47,104

1,327

5,000

95,381

86,500

39,328

11,796

45,000

193,916

5,604

32,000

6,164

12,g69

9,369

63,525

228

5,000

8,000

1,902,953

75,015

13,278

23,437

--zvlgL



7.2 Investment in mutual ftotds

Units Nlarket value

2024 20232023 Fund name

I()O HBL IN1ESTMENT FLIND - CLASS A
IOO }IBL IN\ESTMENT FLIND. CLASS B SEGI\4ENT

200

2023

Considered good 16,574,369 29,190,403

This includes receivable fiom related parties amounting to Rs.15.232 million (2023: Rs 24.364 million ). The
maximum aggregate amount outstanding at any time during the year with reference to month-end balances is Rs.
15.232 million (2023: Rs 24.364 million).

Aging analysis
2024 2023

Rupees

2024

100

100

200

155

155

278

278

2024

Rupees

8.1

8.2

Upto 90 days

More than 90 but upto 180 days

More than 180 but upto 360 days

More than 360 days

15,490,326

s00
/5

083,468

5,072,794

10,090,301

13,046,333

980,976
29,190,403

I
16,57,4,369

8.3 Details of securities pledged

8.3.1 The number and fair value of securities pledged with PSX and NCCPL are as follows:

June30,2024
Number of
securities

Fair value
Jwne 30,2023

Number of Fair value
securities

Rupees

Brokerage House 2,148,643 58,460,274 1,639,953

8.3.2 The number and fair value of securities pledged with Financial Institutions are as follows:

June30,2024 Iwrc30,2A23

Brokerage House

9. OTHERRECETVABLES

Receivable from NCCPL

10. BANKBALANCES

Cash at bank

- in current accounts

- in savings accounts

Fair value

344,645 34,659,649

Note
2024 2023

Rupees

10,885,106 1,275,295

Number of
securities

Number of
securities

Fair value

Rupees

11,413,245

24,693,799
2,520,380

11,634,693

14,t55,073

WvP

10.1

36,107,034

8. TRADEDEBTS

32,220,989



f 0.1 The return on these balances ran,ges lrom 2lg/o to 22.5% (2023: 18%to 20.5%) per annum on daily product basis.

10.2 Bank balances include customers bank balances held in designated bank accounts amounting to Rs. 11.41 million
(2023; Rs. 2.52 million)

11. ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP CAPITAL

2021 2023
---- Number of shares ----

523,000 523,000 OrdinarysharesofRs. 100/-eachfullypaidotherthancash

277,000 2'17,000 Ordinary shares of Rs. 100/- each fully paid in cash
800,000 800,000

2024 2023

Rupees --------------

52,300,000 52,300,000

27,700,000 27,700,000
80,000,000

11.r There are no agreements among shareholders in respect of voting rights, board selection, rights of fust refusal,
and block voting.

tt.2 2024 2023
Categories of shareholder

Individual

Abdul Kadir Yousuf
Amin Yusuf
Yousuf
Muhammad Salim Yousuf
Total

12. TRADEAND OTHERPAYABLES

Creditors

Future profit withheld
Sales tax payable

Withholding tax payable

Accrued expenses

Brokerage commission income
Less: Sales tax on services

800,000 l0Oo/o

Number of
shares held

797,500
1,000
1,000

500

%o of Shares
held

Number of
shares held

o% of Shares
held

99.690/0

0.13Yo

0.130
o.o60h

797,500
1,000
1;o0o

500

99.69Yo

0.13y:o

0.13o/o

0.06Yo

2024

800,000 l0OYo

2023

) \)) )70

63,895
5 6))

469,050,

Rupees

11,413,245

2,749,291
tJrl I I

14,041
460,299

14,709,642

4,953,292
(558,342)

4,294,940

9,290,674

3,060,846
13. CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

13.1 Contingencies

There has been no change in the status of contingencies as disclosed in amual financial statements of the
Company for the year ended June 30, 2023.

13.2 Commitments

There were no outstanding commitments as at June 30,2024 (2023: None).

14. OPERATINGREVENUE
2024 2023

Rupees

2,512,940
(289, I 68)

) ))1 7'.7)

1,025,149Dividend income

t2 g,24g,g2l

V"ru'



2024 2023

Rupees
15. ADMINISTRATI\'E EXPENSES

Directors' rem unerat ion
Salaries and benefits

Staffbonus

Commission expenses

PSX service charges

NCCPL charges

CDC charges

Utilities
Printing, postage and stationery
Communication charges

Travelling & conveyance
Legal and professional
Fees and subscription
Auditors' remuneration
Repairs and maintenance

Depreciation
Amorlization
General expenses

Rent expense

Bank charges

16. OTTTER INCOME

Interest on savings accounts
Others

I7. TAXATION

Current

Written off

t7.t

17.2

17.3

lVote

18

4

5.2

17.1

1,300,000

3,1'64,741

244,862

867,044
178,489

96,129

137,034

371,421

31,260

17,500

1,159,061

440,000

95,400

245,520

14,952
273,699

214,944

50,149

1,300,000

2,622,175

229,025
482,580

53,298

63,906

69,359
)57 )\\

18,000

47,849

5,1 00

10,000

919,146
400,000

28,300

264,830

l g,6gg

153,030

189,600

25,049
8,895,204 7,157,097

841,699

629,690
758,363

224,903
1,471,379 983,266

1,315,307

1,026,762
1,093,771

2,342,069 1,093,771

Refundable tax written off

This represents income refundable tax written off relating to the tax year 2008 . During the year, the company
approached the tax consultant to process the refi.rnd. However, based on the consultant's opinion and inspection
of the source documents amount was identified as non-refundable. As a result, the a-mount is written off
accordingly.

Relationship between tax expense and accounting profit

The numerical reconciliation between tax expense and accounting profit has not been presented for the current
year and comparative year in these financial statements as the total income of the Company for the current and
previous year atkacted the provisions of minimum tax and final tax of the Income Tax Ordinance. 2001.

Income tax assessments of the Company are deemed to be finalized as per tax returns file up to tax year 2023.
Tax returns are subject to further assessment under provisions of the Income Tax Ordinance, 2001 (,,the
ordinance") unless selected for an audit by the taxation authorities. The Commissioner of Income Tax may, at
any time during a period of five }'ears from date of filing of retum, select a deemed assessment order for audit.

W,b
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18. REMUNERATION OF CHIEF EXECLTIVE

The aggregate amounts charged in these financial statements for remuneration, including certain benefits to Chief

Executive and Directors of the Compan)-, are as follows:
Chief Executive

2024 2023

19.

Number of persons

1,200,000 1,200,000
'100,000 100,000

1,300,000 1,300,000

11

RELATED PARTY TRANSACTIONS AND BALANCES

Related parties comprise of key management personnel including directors and their close family members and

major shareholders of the Company. Remuneration and benefits to executives of the Company are in accordance

with the terms of the employment. Remuneration of the Chief Executive and Directors is disclosed in note 18 to

the financial statements. Transactions entered into, and balances held with, related parties during the year, are as

follows:

2424 2023

Manageriai remuneration
Bonus

Name of the related party, relationship with the Company

and the nature of transaction / balance

KEY MANAGEMENT PERSONNEL

Chief Executive Officer

Purchase of Securities

Sales of Securities

Trade receivable at year end

Director

Amount Paid During the year

Trade receivable at year end

Payable against issuance ofshares

_ Rupees

186,964,978

195,020,622

___t5w,tt3_

1,077,27 4

_1!299p9!_

49,247,433

44,4L6,990

23,287,757

105,200

1,076,974

20.1

20. FINANCIAL INSTRUMENTS

Financial risk analysis

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: credit risk, liquidity risk and market risk

(interesVmark-up rate risk and price risk). The Company's overall risk management program focuses on the

unpredictability of financial markets and seeks to minimize potential adverse effects on the financial

performance. The Company consistently manages its exposure to financial risk without any material change from

previous periods in the manner described in notes below.

The Board of Directors has overall responsibility for the establishment and oversight of Company's risk

management framework. All treasury related transactions are carried out within the parameters of these policies.

20.1.1 Market risk

Market risk means that the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market

prices such as foreign exchange rates, equity prices and interest rates. The objective is to manage and control

market risk exposures within acceptable parameters, while optimizing the return. Market risk comprises of three

types of risks: foreign curency risk, price risk and interest rate risk. The market risks associated with the

Company's busiless activities are discussed as under:

V,^*.



D Foreign currency risk

Foreign currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will
fluctuate bec.ause of changes in foreign exchange rates. As of the reporting date, the- Company was not
exposed to currency risk since there were no foreign currency transactions and balances at the reporling
date.

iD Price risk

Price risk represents the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate because of changes in
the market prices (other than those arising fiom interest/ mark up rate risk or culrency risk), whether those
changes are caused by factors specific to the individual financial ilstrument or its issuer, or factors affecting
all or similar financial insiluments traded in the market. The Company manages price risk by monitorhg
the exposure in quoted securities and implementhg the strict discipline in internal risk management and
investment policies, which includes disposing of its own quoted investment and collateral held before it led
the Company to incur significant mark-to-market and credit losses. As of the reporting date, the Company
was exposed to price risk since it had investments in quoted securities amounting to Rs. I12.843 million
(2023: Rs. 65.207 million) and also because the Company held collaterals in the form of equity securities
against their debtor balances.

The carying value of investments subject to price risk is based on quoted market prices as of the reporting
date. Market prices are subject to fluctuation and consequently the amount realized in the subsequent sale
of an investment may significantly differ from the reported market value. Fluctuation in the market price of
a security may result from perceived changes in the underlying economic characteristics of the investee, the
relative price of alternative investments and general market conditions. Furthermore, the amount reaiized in
the sale of a particular security may be affected by the relative quantity of the security being sold.

SensitiviQ analysis

The table below summarizes Company's price risk as of June 30,2024 and 2023 and shows the effects of a
hypothetical 10%o increase arrd a l0%o decrease in market prices as at the year end reporting dates. The
selected hypothetical change does not reflect what could be considered to be the best or worst case
scenarios. Indeed, results could be worse because of the nature of markets and the aforementioned
concentrations existing in Company's investment portfolio.

Fair value

Jrlne3O,2O24 112,843,069

J:urte30,2023 65,207,sO8

Hypothetical price
change

Estimated fair
value after

hypothetical
change in prices

Ilypothetical
increase /

(decrease) in
shareholders'

equity

Hypothetical
increase /

(decrease) in
profit / (loss)

after tax

109/o increase
109/o decrease

1 07o increase
107o decrease

724,127376
1o1,558,762

71,728,259
58,686,757

11,284,307
(ll,2a4$o7)

6,52O,757
(6,520,751)

1,.,284,307
(11,284,307)

6,52O,751
(6,52O,751)

iii) Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that value of a fina:rcial instrument or future cash flows of a furancial instrument
will fluctuate due to changes in the market interest rates. Sensitivity to interest rate risk arises from
mismatches of financial assets and liabilities that mature or re-price in a given period. The Company
manages these mismatches through risk management strategies where significant changes in gap position
can be adjusted.

fLr-*
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At the reporting date. the interest rate profile of the Company's significant interest bearing financial
inshuments was as follows:

2024 2023 2024 2023

Effective interest rate (o/o) Carrying amounts (Rs.)
Financial assets

Bank deposits - pls account 18%to20.5% ?4493,789 __11,631,691_

SensitiviQ analysis

The Company does not account for any fixed rate financial assets and liabilities at fair value through profit
or loss. Therefore, a change in interest rate would not affect the carrying amount of any financial
instrument.

20.1.2 Credit risk

Credit risk is the risk that one party to a financial instrument will fail to discharge an obligation and cause the
other party to incur a financial loss, without taking into account the fair value of any collateral. Concentration of
credit risk arises when a number of counter parlies are engaged in similar business activities or have similar
economic features that would cause their ability to meet contractual obligations to be similarly affected by
changes in economics, political or other conditions. Concentrations of credit risk indicate the relative sensitivity
of the Company's performance to developments affecting a particular industry.

Exposure to credit risk

Credit risk of the Company mainly arises from deposits with banks, trade debts, short term loans, deposits and
other receivables. The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. To reduce
the exposure to credit risk, the Company has developed its own risk management policies and guidelines whereby
clients are provided trading limits according to their net worlh and proper margins are collected and maintained
from the clients. The management continuously monitors the credit exposure towards the clients and makes
provision against those balances considered doubtful of recovery.

The Company's management, as part of risk management policies and guidelines, reviews clients' financial
position, considers past experience, obtain authorized approvals and arrange for necessary collaterals in the form
of equity securities to reduce credit risks and other factors. These collaterals are subject to market risk which
ultimately affects the recoverability of debts. Further, credit risk on liquid funds is limited because the counter
parties are banks with reasonably high credit ratings.

The Company's policy is to enter into financial contracts in accordance with the internal risk management
policies, investment and operational guidelines approved by the Board of Directors.

The carrying amount of financial assets represent the maximum credit exposure at the reporting date, which are
detailed as follows:

2024 2023

Rupees

Long term deposits

Trade debts

Short term loans, deposits and other receivables
Bank balances

65,066,509 46,120,771

No impairment has been recognized except as disclosed in respect of these debts as the security against the same
is adequate or counter parties have sound financial standing.

The credit qualrty of Company's liquid funds can be assessed with reference to extemal credit ratings as follows:

2l%to 22.5%

1,500,000

16,574,369

10,895,106

36,107,034

1,500,000

29,190,403

1,215,295

14,15s,073

Strort terrn
ra.ting

Credit rating
agency

PACRA

2024 2023
Elanks

Bank Al-Habib Lirnited

Flupees

36,107,,o34 14"1s5.o73

\,,,@



Due to the Company''s long standing business relationships with these counter parties and after giving due

consideration to their strong financial standing, management does not expect non-performance by these counter
parties on their obligations to the Company. Accordingly, the credit risk is minimal.

The Company writes off a defaulted filancial asset rvhen there remains no reasonable probability of recovering
the carrying amount of the asset through available means.

20.1,3 Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its furancial obligations as they fall due"

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities, the availability
of adequate funds through committed credit facilities and the ability to close out market positions due to dynamic
nature of the business.

On the reporting date, the Company had bank balance amounting to Rs.36.036 million (2023: Rs. 14.155

million) and liquid assets in the form of short term securities amounting to Rs. 112.843 million (2023: Rs.

65.207 million).

The following are the contractual maturities of financial liabilities

June 3O,2O24
Carrying Contractual

cashflows
Six months Six to One to

amount or less twelve five More
months years than

(Rupees)----- ------ :]-:-1T:'-
Financial liabilities
Trade and other payables 11,873,s33 11,873,533 11.,873,533

amount cashflows or less twelve five
months years More than

Financial liatrilities
Trade and other payables 2,9A9,904 2,949,904 2"9A9,9o4

20.2 Financial instruments by categories

June 30,2024

As at June 30,2024
Financial assets

Long term deposits

Short term investments
Trade debts

Short term loans, deposit and

other receivables
Bank balances

As at June 30,2024

Financial liabilities

Trade and other payables

1,500,000 1,500,000
112,843,069

16,574,369

112,843,069

16,574,369

10,885,106 10,885,106

36,107,03436.1 07,034
112,843,069 65,066,509 177,909,578

Financial liabilities
at amortized cost

_ Rupees _

11,973,533

At fair
value through
profit or loss

At
Amortized Total

cost
Rupees

V"/;*'



As at June 30,2()23
Financial assets

Long teml deposits
Short term investments
-frade debts
Short te]:m loans, deposit ud
ottrer receiwables
Bank balances

As at June 30,2023
Financial liatrilities

Trade and other palr'ables

FAIR VALUE OF ASSETS AND LIABILITIES

June 3O. 2023
At fair

!-alLre ttrougtr Amortized Total
profit or loss cost

R-upees

l,500,ooo 1,500,ooo
65,207,504
29,790,403

65,20'7,504
29,190,403

1;2"75"295 t,275,295
74.7 5 5 _O'7314,7 5s-o73

65,207,504 46,t20.aa 7 111.328.279

Finmcial liabilities
at amortized cost

- 

R-upees 

-2,949,904

21.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date. Consequently, differences can arise between

carrying values and the fair value estimates.

The Company measures fair value of its assets and liabilities using the following fair value hierarchy that reflects
the significance of the inputs used in making the measurements:

Level 1 : Quoted market price (unadjusted) in an active market.

Level 2 : Valuation techniques based on observable inputs.

Level 3: Valuation techniques using significant unobservable inputs. This category includes all instruments where

the valuation technique includes inputs not based on observable data.

Fair values of financial assets that are traded in active markets are based on quoted market prices. For all other
financial iastruments the Company determines fair values using valuation techniques unless the inshuments do
not have a market/ quoted price in an active market and whose fair value cannot be reliably measured.

Valuation techniques used by the Company hclude discounted cash flow model. Assumptions and inputs used in
the valuation techlique mainiy include risk-free rate, equity risk premium, long term growth rate and projected
rates of increase in revenues, other income and expenses. The objective of valuation techniques is to arrive at a
fair value determination that reflects the price of the financial instmment at the reporting date that would have

been determined by market participants acting at arm's length.

Valuation models for valuing securities for which there is no active market requires significant urobservable
inputs and a higher degree of judgment and estimation in the determination of fair value. Judgment and

estimation are usually required for selection of the appropriate valuation model to be used, determination of
expected future cash flows on the financial instrument being valued and selection of appropriate discount rates,

etc.

The table below analyses assets measured at fair value at the end of the reporting period by the level in the fair
value hierarchy into which the fair value measurement is categorized:

I-evel 1 I-evel 2 Lewel 3 Total
June 30, 2024

Financial assets mesured at jft1ir yalue
Short tem investments

in trlupees

1t2,443,069 t12,443,069

June 30, 2023

Financial assets mesured at jfair value
Short te]m inwestments

22. CAPITAL

22.1 Management of capital

The Company's objectives when managing capital are to safeguard the Company's ability to continue as a going
concern in order to provide rerums for shareholders and benefits for other stakeholders and to maintain an

optimal capital structure.

{oa't-
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)', , The Capital Adequacy Level as defined by Central Depository Company (CDC) is calculated as follows;

2024 2023

Note Rupees

Total assets

Less: Total liabilities
Less: Revaluation reserves (on revaluation offixed assets)

Capital Adequacy Level

22.2.1 182,806,602 117,390,852

(53,609,642) (41,960,846)

129,196,960 75,430,006

ZZ.Z.I While determining the value of the total assets, notional value of the TRE Certificate as at year end as determined

by Pakistan Stock Exchange has been considered.

22.3 Liquid Capital [as per the requirements of the Securities Brokers (Licencing and Operations) Regulations,

20161

1. Assets
1.1 2,29a,778 2.298,778

1.2 Assets 2,559,806 2,559,806

1.3 in

1.4

ln

balance sheet value case of tenure 1

ii. 7.5% ofthe balance sheet value, inthe case oftenure from 1-3 years.

iii. 10% ofthe in the case of than 3

If unlisted
1. sheet value in 1

balance sheet case oftenure from

iii. 157o ofthe balance r sheet value, in the case of tenure of more than 3 years.

1.5

Iflisted 150/o or VaR ofeach securities on the cutoffdate as computed by

Securities Exchange for respective securities rvhichever 1s higher.

that ifany ofthese securities are pledged with the securities

for base minimum capital requirement, 100o/o haircut on the value of
securities to the extent of minimum required value of Base minimum

112,843,069 38,167,019 74,676,050

100% of
1.6 Investment in subsidiaries

l.I

Investment in
i. If listed 20% or VaR of each securities as computed by the Securities

securities ts

ii. If unlisted. I 00o'o of net value.

1.8

Statutory or regulatory deposits/basic deposits with the exchanges'

clearing house or central depository or any other entity.

1 00% of net value, horvever any excess amount of cash deposited with

securities exchange to comply with requirements of base minimum capital

be taken in the calculation of LC

1,s00,000 1,500,000

1.9 Marsin deoosits with exchange and clearing house.

1.10 Deposit with authorized intermediary against borowed securities under SLB ,

1.1 I and

t.12

interest, profit or mark-up on amounts placed with financial

or debt

100%o in respect of markup accrued on loans to directors, subsidiaries and

other related parties

l. 13 Dividends receivables.

1.1.1

receivable against Repo financing.

Amount paid as purchaser under the REPO agreement. (Securities purchased

under repo arrangement shall not be included in the investuenls,)

1.15

(i) No haircut may be applied on the short term loan to employees provided

these loans are secured and due for repayments I'ithin 12 months

No haircut may be applied to the advance tu to the extent it is netted with

oftaxation
38,4,10 38,440

cases 1007o ofnet

1.16

from
1 007o value of claims other than those on account of entitlements against

trading of securities in all markets including iv!{lga:Lns.
10,885,106 10,885,r06

V,^,,,,
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2. Liabilities

d

from customen

In case receivables are against margin financing, the aggregate il(i) value oi
held in the blocked account after applying VAR based Haircut. (ii)

cash deposited as collateral by the financee (iii) market value olany securities

deposited as collateral after applying VaR based haircut.

Lower of net balance sheet value or value determined through

Incase receivables are against margin trading, 59./o ofthe net balance sheet

Net amount haircal

iii. Incase receivables are againsl securities bonorvings under SLB, the

amount paid to NCCPL as collateral upon entering into contract.

Net amount haficut

Incase ofother trade receivables not more than 5 days overdue,0% ofthe
balance sheet value.

Balance sheet value
8,477 8,477

incase ofother trade receivables are overdue, or 5 days or more, the

aggegate ol(i) the market value ofsecurities purchased lor customers and

held in sub-accoLrnts after applying VAR based haircuts, (ii) cash deposited as

collateral by the respective customer and (iii) the market value of securities

as collateral alter applying VaR based haircuts.

Lower of net balance sheet value or value determined through

256,505 6,769 249,7J6

1.17

vi. In the case ofamount olreceivables t'rom related parties, values

alter applying applicable haircuts on underlying securities readily available in
CDS account ofthe related par[ in the follolving manner;

Up to 30 days, values determined after applying var based haircuts.

Above 30 days but upto 90 days, values determined after applying 50% or
based haircuts whichever is higher.

above 90 days 100% haircut shall be applicable.

vi, Lower of net balance sheet yalue 0r value determined through
adjustments

16,309,397 1,077,27 4 75,232,113

Cash and Bank balances

I. Bank accounts 789
ii. Bank balance-customer accounts

1

l.l8

iii. Cash in hand

in IPO/ offer for sale

(i)No haircut may be applied in respect ofamount paid as subscription money
provided that shares have not been allotted or are not included in the

investments of securities broker.

case of krvestment in IPO where shares have been allotted but not yet

in CDS Account, 25% haircuts will be applicable on the value of

In
1.19

In case of subscription in right shares where the shares have not yet been

credited in CDS account, l5% or VAR based haircut whichever is higher, will
be 0n Shares.

Total

2.t

Trade Pavables

1 t0 and house 13,906 13,906
ll. market

111, to customors 11,413,244 11,413,244

24,693,789

11.413.21s

182.806.602 45.648.086 1 37.1 58.



2. Liabilities

J. Liabilities to

2.2

Current Liabilities

i. Statutory and reeulatory dLres 87,818 87,818

ii. Accruals and other pdyables 3,194,674 3,194,674

iii, Shorl-term bonowings

iv. Cunent portion of subordinated loans

v. Cunent portion of long term liabilities

vi. Defened Liabilities

vii. Provision for taxation

viii. Other liabilities as per accounting principles and included in the financial

statements

l.)

Non-Current Liabilities

i. Lon-e-Term financing

ii. Other liabilities as per accounting principles and included in the financial

statements

iii. Staff retirement benefi ts

Note: (a) 100% haircut may be allolved against long term portion oflinancing

obtained lrom a financial institution including amount due against finance

leases. (b) Nil in all other cases

2.4

2.5

Subordinated Loans

i. 100% of Subordinated loans which lulf ill the conditions specilied by SECP

are allorved to be deducted:

Advance against shares for Increase in Capital of Securities broker:

100% haircut may be allowed in respect ofadvance against shares ifl:

a. The existing authorized share capital allows the proposed enhanced share

capital

b. Board ofDirectors olthe company has approved the increase in capital

c. Relevant Regulatory approvals have been obtained

d. There is no unreasonable delay in issde ofshares against advance and all

regulatory requirements relatingto the increase in paid up capital have been

completed.

e. Auditor is satisfied that such advance is against the increase ol capital.

38,900,000 38,900,000

2.6 Total Liabilities 53,609,642 38,900,000 14,709,642

Concentration in Margin Financing

3.1

The amount calculated client-to- client basis by which any amount receivable

from any of the llnancees exceed 10% olthe aggregate ol amounts receivable

from total finances. (Provided that above prescribed adj ustments shall not be

applicable rvhere the aggregate amount of receivable against margin financing

does not exceed Rs 5 million)Note: Only amount exceeding by 10% ol each

financee from asgregate amount shall be include in the ranking liabilities

Concentration in securities Iending a4d borrowing

3.2

The amount by which the aggregate ot
(i) Amount deposited by the bonower with NCCPL

(li) Cash margins paid and

(iii) The market value of securities pledged as margins exceed the 1 10% of the

market value of shares bonowed

(Note only amount exceeding by 1 10% of each bonower from market value

of shares bonowed shall be included in the ranking liabilitieg

WU



3, Liabilities Relating to

et Commitments

J.J

Calculations Summary of Liquid Capital

(i) Adjusted value olAssets (serial number 1.20)

(ii) Less: Adjusted value ofliabilities (serial number 2.6)

(iii) Less: Total ranking liabilities (series number 3.1 l)

V{*-

(a) in the case of right issues : if the market value of securities is less than or

equal to the subscriptionprice;

the aggregate of:

(i) the 50% of Haircut multiplied by the underwriting commitments and

(ii) the value by rvhich the underwriting commitments exceeds the market

price of the securities.

In the case ofrights issues r.r'here the market price ofsecurities is greater than

the subscription price. 5% olthe Haircut multiplied by the net underr,vriting

commitment

(b) in any other case : 12.5% ofthe net underwriting commitments

Negative eq uity of subsidiary

J.4 The amount by which the total assets of the subsidiary ( excluding any amount

due from the subsidiary) exceed the total liabilities ofthe subsidiary

Foreign exchange agreementsand foreign currency positions

3.5
5% ofthe net position in foreign currency.Net position in foreign currency

means the dillerence oftotal assets denominated in forei_en cunency less total

liabilities denominated in foreign cunency

J.b Amount Payable under REPO

Repo adjustment

3.7

In the case of financier/purchaser the total amount receivable under Repo

less the 1 10% ofthe market value ofunderlying securities.

In the case of financee/seller the market value of underlying securities after

applying haircut less the total amount received,less value ofany securities

deposited as collateral by the purchaser after applying haircut less any cash

deposited b1, the purchaser.

Concentrated proprietary positions

3.8

ifthe market value olany security is between 25% and 51% ofthe total

proprietary positions then 59ro ofthe value ofsuch security .lfthe market ofa
security exceeds 51% ofthe proprietary position, then 10% ofthe value of
such security

Opening P!sitions in futures and options

i. In case of customer positions, the total margin requirements in respect of
open positions less the amount of cash deposited by the customer and the

value of securities held as collateral/ pledged with securities exchange alter

applying VaR haircuts

11,164,006 11,164,0063.9

ii. In case of proprietary positions , the total margin requirements in respect of
open positions to the extent not already met

Short sell positions

i. Incase ol customer positions, the market vaiue of shares sold short in ready

market on behall of customers after increasing the same with the VaR based

haircuts less the cash deposited by the customer as collateral and the value of
securities held as collateral after applying VAR based Haircuts3.10

ii. Incase ofproprietary positions. the market value ofshares sold short in
ready market and not yet settled increased by the amount of VAR based

haircut less the value of securities pledged as collateral after applying haircuts.

3.11 Total Ranking Liabilities 11,164,006 11,164,006

137, l 58,5 l6
(14,709,642)

(1 1,164,006)

111,284,867
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*::"ff#ber lf employees and averase number of emproyees at yeatend and during rhe year respe*ivery

:

.t
' 
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24.

24.1"

24.2

24.3

NUMBBR OFEIIPLOYEES

2024 2A23
------.----,-: Number

Total number of employees as at

Average nurnber of employees during the year

GENERAL

\--______

Figures have been rounded offto the nearest rupee.

ITy coresponding figures have been rearr,purposeorconparitoiandbetterpresentation. anged and reclassified, wherever considered necessary for the

These financial statements were authorized for issue by the Board of Directors of the company in their meeting
on

."ry,f* ncte.-
Chief Executiye *,e'et"*w
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